
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 8 - PSR 14/20 COMPETITIVITA' - CHIUSURA POR 00/06 E PSR 07/13  

- POLITICHE AGRICOLE

________________________________________________________________________________

Assunto il 22/07/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 678

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9093 del 29/07/2019

OGGETTO: PSR CALABRIA 2014_2020 _ REG.(UE) N. 1305/2013, MISURA 4 DEL PSR 
CALABRIA 2014/2020 - INTERVENTO 4.4.1 "INVESTIMENTI NON PRODUTTIVI IN AMBIENTE 
AGRICOLO" - ATTIVAZIONE SINGOLA - ANNUALITÀ 2018 -DECRETO DI RETTIFICA DDG N. 
8312 DEL 10/07/2019.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                     IL DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO CHE: 
1) la Commissione Europea con Decisione C(2015) 8314 final, del 20 novembre 2015, ha approvato il 

Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Regione Calabria ai fini della concessione di un sostegno 
da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo sviluppo rurale, per il periodo di programmazione 2014-
2020;

2) la  Commissione Europea,  ai  sensi  dell’art.  11,  lett  a),  del  Regolamento  (UE) n.  1305/2013,  con 
Decisione C(2018) 6608 final del 4 ottobre 2018 ha, da ultimo, approvato la modifica del Programma 
di Sviluppo Rurale della Regione Calabria ai fini della concessione di un sostegno da parte del Fondo 
europeo agricolo per lo sviluppo rurale che modifica la decisione di esecuzione C(2015) 8314 della 
Commissione;
- il Consiglio Regionale della Calabria, con Delibera n. 369 del 19 dicembre 2018, ha preso atto della 
Decisione C(2018) 6608 final, della Commissione relativa all’approvazione della modifica al Program-
ma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Calabria;

VISTI:

I. la L.R. del 13.05.1996, n. 7 e s.m.i. recante ''Norme sull'ordinamento della struttura la L.R. del  
13.05.1996, n. 7 e s.m.i. recante ''Norme sull'ordinamento della struttura organizzativa della Giunta 
regionale  e  sulla  dirigenza  regionale  "ed  in  particolare  l’art.  30  che  individua  compiti  e 
responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente di Settore; 

II. la  D.G.R.  n.  2661  del  21  giugno  1999  recante  “Adeguamento  delle  norme  legislative  e 
regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7 del 13 maggio 1996 
e dal D.Lgs n. 29/93” e successive modifiche ed integrazioni; 

III. la  D.G.R.  n.  345  del  02.08.2018  con  la  quale  è  stato  individuato,  temporaneamente,  quale 
Autorità  di  Gestione  del  PSR  Calabria  2014-2020  il  Dirigente  Generale  p.t.  del  Dipartimento 
Agricoltura e Risorse Agroalimentari;

IV. la  D.G.R.  n.  227  del  06/06/2019  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico,  al  Dott.  Giacomo 
Giovinazzo, di Dirigente Generale del Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari;

V. la D.G.R. n. 541 del 16/12/2015 avente per oggetto “Approvazione nuova struttura organizzativa 
della  G.R.  e  metodologia  di  graduazione  delle  funzioni  dirigenziali  –  Revoca  della  struttura 
organizzativa della Giunta Regionale approvata con D.G.R. n. 428 del 20 novembre 2013; 

VI. il D.D.G. n. 6649 del 04/06/2019 con il quale al Dottor Giuseppe Oliva è stato conferito l’incarico di 
Dirigente del Settore n. 8 "PSR 2014/2020 Competitività” del Dipartimento Agricoltura e Risorse 
Agroalimentari; 

VII. il  D.D.G.  n.7331 del 19/06/2019 “Programma di Sviluppo Rurale della Regione Calabria PSR 
2014/2020 – Organigramma di attuazione centri  di  responsabilità – Settore n. 8 - D.G.183 del  
21/05/2019 ,  – con il quale è stato assegnato al Centro di responsabilità aggregato per misura 4 – 
Interventi: 4.1.3, 4.1.4, 4.4.1 e 4.4.2 il P.A. Antonio Sestito;

PRESO ATTO :

- che con  D.D.G. n. 8312 del 10/07/2017 avente per oggetto: “ PSR Calabria  2014_2020 _ Reg.(UE) 
n. 1305/2013, Misura 4 del PSR Calabria 2014/2020 - Intervento 4.4.1 “Investimenti non produttivi in  
ambiente agricolo” - è stata approvata la graduatoria definitiva della citata misura;

- che nell’allegato “A” Elenco delle pratiche finanziate – comprende n. 37 ditte con un importo totale 
finanziato pari ad € 848.982,75, alla posizione n . 32 è riportata la ditta “ Zema Rosalba “ con domanda 
n. 84250056797,  risultata ammissibile a seguito  di riesame con assegnazione di 24 punti e che per 
mero errore materiale è stata riportata una spesa ammessa totale di € 0,00 anziché € 32.165,59;

- che è necessario  rettificare l’importo della spesa ammessa  della ditta ZEMA Rosalba assegnandole 
l’importo corretto, nonchè l’importo  totale della spesa ammessa;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



3) che rimane confermato, ad eccezione di quanto sopra,  tutta la restante  parte di quanto riportato nel 
DDS 8312/2019 e negli allegati “ A” e “B”; 

VISTO il parere di coerenza programmatica rilasciato dall’A.D.G. del PSR Calabria, nota prot. SIAR n 
268632 del 19/07/2019)

RITENUTO, comunque, che tale rettifica non produrrà altri effetti modificativi per le posizioni già inserite 
nella graduatoria;

DATO ATTO che dal presente decreto non derivano impegni finanziari per il Bilancio Regionale e che 
l’erogazione delle risorse finanziarie avverrà attraverso l’Organismo pagatore ARCEA;

SU PROPOSTA  del  Responsabile  di  Misura  4  -  Intervento  4.4.1  (Attivazione  singola)  P.A.  Antonio 
Sestito  formulata  alla  stregua  degli  esiti  istruttori  della  Commissione,  nonché  della  completezza 
tecnico/amministrativa del procedimento;

DECRETA

DI RICHIAMARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto ed in questa 
parte integralmente trascritta;

DI  PRENDERE ATTO  che nell’allegato “A” del  D.D.G. n. 8312 del 10/07/2017,  Elenco delle pratiche 
finanziate –   alla posizione n . 32 è riportata la ditta “ Zema Rosalba “ con domanda n. 84250056797, 
riportante 24 punti, a cui per mero errore materiale è stata indicata una spesa ammessa totale di € 0,00 
anziché  €  32.165,59,   per  come  annotato   negli  atti  di  riesame  predisposti  dalla  commissione  di 
valutazione di cui si prende atto;

DI RETTIFICARE,  quindi, l’allegato ”A” per la sola parte riferita alla ditta “Zema Rosalba” domanda n. 
84250056797, collocata alla 32 posizione con punti 24 per una spesa ammessa di € 32.165,59;

DI RETTIFICARE, inoltre,  l’importo totale della spesa ammessa che da € 848.892,75 (riportata nel DDS 
n. 8312/2019), si incrementa,  aggiungendo € 32.165,59 della ditta Zema, determinando  una spesa 
totale ammessa di  € 881.061,34, rientrante nella dotazione finanziaria assegnata alla misura e prevista 
nel  bando, pari ad €. 1.000.000,00;

DI APPROVARE  la graduatoria definitiva “finale”  con le rettifiche di  cui  sopra,  confermando  tutta la 
restante parte di quanto riportato nel DDS 8312/2019 e negli allegati “ A” e “B”; 

DARE ATTO che dal presente Decreto non derivano impegni finanziari per il Bilancio Regionale e che 
l’eventuale erogazione di risor5se finanziarie avverrà attraverso l’organismo pagatore ARCEA;

DARE ATTO che   avverso il presente Decreto potrà essere presentato ricorso all’Autorità Giudiziaria;

DI NOTIFICARE il presente atto all'Autorità di Gestione del PSR Calabria ed all'Organismo Pagatore 
ARCEA;

DI ATTESTARE che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 26 comma 2 del D.lgs. 
n. 33 del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal piano triennale di prevenzione della corruzione si 
sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.lgs n. 33 del 2013; 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto e dei relativi Elenchi Regionali sul BURC a cura del 
Dipartimento proponente, ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, a richiesta del Dirigente 
Generale del Dipartimento Proponente nonché sul sito www.calabriapsr.it  .  

 
Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

SESTITO ANTONIO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
OLIVA GIUSEPPE
(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.calabriapsr.it/


ELENCO DOMANDE AMMISSIBILI Allegato “ A “

N° Beneficiario Domanda  CUAA Punti  

1 Comune di Aieta 84250090598 OO391170784 42,00 50.000,00
2 Cooperativa Grecanica 84250087982 O2805920804 42,00 24.300,50
3 Arcaro Rocco Az agr. Sextum 84250092545 RCRRCC77A18G786D 40,00 45.679,39
4 Comune  di San Lorenzo Bellizzi 84250091893 81000490789 32,00 50.000,00

5 Radicione Amadeo 84250092958 RDCMDA65H30F708N 32,00 29.218,36
6 Sgrò Pietro 84250090028 SGRPTR61H08F112F 32,00 32.076,35
7 Stilo Costantino 84250090267 STLCTN89B15H224Z 32,00 23.723,65

8 Marino Vincenzo 84250088162 MRNVCN93C29A773V 32,00 8.131,10

9 Marzano Francesco 84250086620 MRZFNC85S17C349R 32,00 14.367,45
10 Franzese Rosa 84250089699 FRNRSO69A43G942J 32,00 13.815,01
11 Cosenza Lina 84250088444 CSNLNI67L48F735N 32,00 12.518,39

12 Cofone Pasquale 84250089038 CFNPQL95H17H579P 29,00 29.590,16

13 Arnore Rosa Maria 84250086497 RNNRMR73H45D086S 24,00 11.130,00
14 Casile Bruno 84250085812 CSLBRN88C16H224Q 24,00 18.262,21
15 Comune di Ciminà 84250090598 81001890805 24,00 44.557,90
16 Comune di Laino Castello 84250088089 83000210787 24,00 49.919,28
17 Corea Pasquale 84250091851 CROPQL41D14A155G 24,00 46.868,58
18 84250090309 2275970800 24,00 17.183,02
19 Garofalo RIchard 84250092255 GRFRHR95P06H224Q 24,00 8.896,58
20 Garofolalo Rosaria 84250092701 GRFRSR91E43D122N 24,00 11.112,93
21 Libonati Franco 84250090887 LBNFNC57R10E419N 24,00 17.028,90
22 Miceli Francesca 84250088758 MCLFNC68E58E419M 24,00 10.501,42
23 Monte Zervò Soc. Coop. 84250082108 2399540802 24,00 12.101,07
24 Passalacqua Rodolfo 84250087966 PSSRLF54R12H224J 24,00 30.729,28
25 Riccio Francesco 84250092271 RCCFNC49C09D976C 24,00 36.132,12
26 Saccà Alessio Marco 84250092479 SCCLSM79B20H224C 24,00 11.285,50
27 Saccà Francesco Maria Carmine 84250090747 SCCFNC66A03H224U 24,00 20.350,09
28 Secreti Stefania 54250089301 SCRSFN83C49D122Y 24,00 9.338,00
29 Siciliano Rocco 84250092057 SCLRCC82S05D976E 24,00 29.233,33
30 Terre Verdi Soc. Agricola SNC 84250091760 3459820787 24,00 15.369,00
31 Triulcio Carmelo 84250088519 TRLCML71D14A552U 24,00 27.679,61
32 Zema Rosalba 84250056797 ZMERLB80E47F112W 24,00 32.165,59
33 Zurzolo Vincenzo 84250092339 ZRZVCN83H07F112N 24,00 22.448,14
34 Presta Fernanda 84250092354 PRSFNN70L43D086Z 24,00 23.128,71
35 Arcuri Tommaso 84250086539 RCRTMS82H15D122F 24,00 15.594,72
36 Bonaccorsi Lucio Maria 84250092487 BNCLMR64S10H224Q 24,00 13.356,00
37  De Luca Francesco 84250090580 DLCFNC86D05C349Z 24,00 13.356,00

 

MISURA 4 INTERVENTO 4.4.1  "Investimenti non produttivi in ambiente agricolo" GRADUATORIA DEFINITA

Contributo pari al 
100% della Spesa 

ammessa

Enopolis  Costa Viola S Coop. 
ARL

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



MISURA 4 INTERVENTO 4.4.1  "Investimenti non produttivi in ambiente agricolo" GRADUATORIA DEFINITA
ELENCO DOMANDE NON AMMISSIBILI Allegato “B”

N° Beneficiario Domanda  CUAA Descrizione motivi non ammissibilità 

1 84250090697 80003090794

2 84250087941 2939500803

3 84250090093 80010170787

4 Beradi Giacinto 84250088121 BBRGNT86S26D122E

5 Borrello Fabio 84250092016 BBRFBA85C01C352A

6 Caiulo Rosa 84250077041 CLARSO69H65F205N

7 Cambareri Domenico 84250091745 CMBDNC77R03I537S

8 Catizone Daniela Tersa 84250091984 CTZDLT79T57L219R

9 84250085622 3223990783

10 84250091414 81000170787

11 Comune di Marzi 84250091620 8003570787

12 Comune di Mormanno 84250091430 83002000780

13 Comune diOrsomarso 84250092412 404880783

14 84250090317 81004310793

Amministrazione prov.le di 
Catanzaro

 Motivi di non ammissibilità:  Punto 5 delle disposizioni attuative del bando lettera A : Area 
d’intervento non compresa in zona con divieto di caccia; • Interventi non finanziabili: Recupero 
fabbricati, anche parziali. Realizzazione di nuovi muretti a secco. Assenza titoli di possesso 
per gli interventi richiesti in comune di Mesoraca (prov Kr)

Eredi Carè Gregorio Soc.  
Agr.

Non ammissibilità Punto 5 lettera a disposizioni attuative   la socoietà richiedente non è titolar 
ellle intere quote dei terreni  sono di proprietà solo i 549/1728 , giusto atto costitutivo della 
società , REPERTORIO N.43290 RACCOLTA N.9850. Punto 2 Dispo. Att.   opere non 
ammisibile, la recinzione non è finalizzata alla protezione di colture di alto pregio, dalla 
documentazione allegata non si evince la presenza in azienda del  frutteto riporato in 
relazione tecnica.

Azienda Morelli dr Pietro 
Paolo

 Punto 5 disposizioni attuative del bando , AREA DI INTERVENTO NON ricadenti in territorio 
con divieto di caccia, giusta cartografia pubblicata sul portale  calabriapsr. Punto 2 disp. 
Attuatine le recinzioni previste non sono finalizzate aalla protezione di colture di pregio. La 
documentezione fotografica con evince colture di pregio. 

Punto 5 Disp. Att. Del bando, interventi previsti  non ricadenti in zona con divieto di caccia. Gli 
interventi di drenaggio non finalizzati alla creazione di zone umide.  Recinzione non a 
protezione di colture di pregio.

Punto 2 disp, att. Del bando interventi ripristino muretti a secco non presenti in azienda per 
come si evince dalla documentazione fotografica. Creazioni di siepi con attinenti alla creazioni 
di corridoi ecologici, ilprogetto non dismostra la funzione delle siepi. L'area di intervento, per 
come si evinvce dalla documentazione fotografi, è interamente boscata. La funzione dei capo 
fossi non è stata adeguamtamente giustifica. Gli acquisti  e la installazione di nidi artificiali non 
sono previsti dalla misura 4,4,1. RIESAME: Carenza elaborati progettuali e repertorio 
fotografico. Intervento non ammissibile da disposizioni attuative.

1) Punto 5 Disp. Att. Del bando, area interventi  non compresa in territorio con divieto di 
caccia.  2) l'intervento della recinzione non è finalizzata alla protezione di colture di pregio, 
dalla documentazione fotografica non si evincono colture in atto.

Punto 2 Disp. Att. del bando e faq n. 5  Interventi di ripristino muretti a secco, fossi di 
scolo,palificate ed impianto di specie arbustive  non rientranti nella categoria delle opere 
ammissibili nell'area oggetto d'intervento, Aera Costa Viola. RIESAME :Carenza elaborati 
progettuali e repertorio fotografico. Intervento non ammissibile da disposizioni attuative.

Punto 2 Disp. Attuative del bando: la recinzione non è finalizzata alla protezione di colture di  
pregio, la relazione e la documentazione non dimostrano la presenza nel fondo ci colture di  
pregio. Le opere di graticciate, palifizzata  e palificata sono interventi riferite ad ingegneria 
naturalistica /opere di consolidamento superficiali  non previste dal bando.

Casale Scola SAS di Piccolo 
Giovanni

 Punto 3 disp. attuative del bando: Area intervento non ricadente in territorio con divieto di 
caccia. Mancano  i titoli di disponibilità dei terreni oggetto di intervento  relativi alle part.28, 32, 
48 del foglio  3 comune di Castelsilano. La documentazione fotografica dello stato dei luoghi 
per i muri a secco non è esaustiva. Manca foto panoramica del luogo oggetto di ripristino dei 
muri. La recinzione non è ammissibile a protezione degli oliveti. Dichiarazione del tecnico non 
conforme per assenza documento di riconoscimento. RIESAME: Carenza documentazione 
fotografica ed Interventi non ammissibili come da disposizioni attuative.

Comune di Cerchiara di 
Calabria

Documentazione carente: 1) manca titolo di disponibilità dei terreni e del manufatto oggetto di 
intervento,2) manca delibera di approvazione intervento, 3) manca adeguata relazione 
fotografica, 4)  relazione tecnica carente, 5) manca nulla osta del tecnico.

Punto 2 disposizioni attuative del bando Area d'intervento non  ricadente in territorio area 
natura 2000 né in area protetta con divieto di caccia. Foglio n. 16 comune di Marzi, giusta 
cartografia pubblicata sul sito psrcalabria. Intervento realizzazione di bosco di pino laricio non 
ammissibile dalla misura(trattasi di intervento forestale). Ripristino fontana senza contabilità 
lavori. RIESAME: Costituzione di pino Laricio non ammissibile, come da disposizioni attuative. 
Non ammissibile costituzione di fontana per carenza progettuale
In domanda sono state riportate particelle diverse dagli elaborati di progetto. Le stesse non 
sono presenti neanche in fascicolo aziendale. Gli interventi proposti non sono identificabili 
dagli elaborati progettuali nè rappresentati correttamente. Nel computo metrico sono riportate 
voci di muratura in cls, che non vengono definiti nè in relazione nè con gli elaborati grafici. La 
relazione non descrive gli interventi proposti nè la finalità delle opere. Nel computo metrico  
vengono riportati lavori relativi alla messa a dimora di arbusti e creazioni di siepi che non 
vengono giustificati adeguatamente in relazione e negli elaborati la finalità delle fasce 
tampone e/o altro scopo. Muretti a secco non presenti in foto ex ante.

Mancano i titoli di disponibilità dei terreni, manca  la delibera di approvazione del progetto. 
Parte degli investimenti proposti quale la passarella da realizzare come ripristino di sentiero 
non trova giustificazione con la misura . Gli elaborati grafici e progettuali sono poco esaustivi, 
sono carenti di rappresentazione dei tracciati sia dei sentieri che dei muri a secco, gli 
interventi non sono quotati negli elaborati. RIESAME: Interventi per muretti a secco non 
ammissibili per carenza di documentazione fotografica e progettuale. Passerella non 
ammissibile perché non rientra in interventi previsti da disposizioni attuative.

Comune di San Nicola 
Dell'alto

Punto 2 delle disp. Att. Del bando  interventi in area non ricadente in zone con divieto di 
caccia. Mancano titoli disponibilità. Manca computo metrico e quadro economico delle opere. 
Dichiarazione di nulla osta del tecnico priva del documento di riconoscimento. Particelle non 
riportate in domanda. 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



15 84250090911 80003130806

16 Cozzetto Luigi 84250086190 CZZLGU73H29Z112I

17 Cozzupoli Elena 84250092743 CZZLNE95B60F112C

18 De Vito Ariosto 84250090230 DVTRST64M23C352Z

19 Eco  Agricola Rinaldis Srl u. 84250089905 2577150804

20 Esposito Silvio 84250086380 SPSSLV79C13D122B

21 Favano Antonio 84250092941 VNNTN89S09H224W

22 Galluzzo Ilenia 84250072984 GLLLNI89A57D976K

23 Guadagnino Domenico 84250087677 GDCDNC80H07D122R

24 il Segno Soc. Coop. Sociale 84250080250 2666200809

25 Lamanna  Teresa 84250086489 LMNTRS76L68B968Y

26 Lepanto Antonio 84250087164 LPNNTN65P09I468J

27 Loria Francesco 84250086513 LROFNC54D02B319O

28 Lucà salvatore 84250088071 LCUSVT82R15D122S

29 Lupis Leonardo 84250091273 LPSLRD72S23D976J

30 Mangeruca Domenica Maria 84250092636 MNGDNC66A57I537A

31 Marino Vincenzo 84250087362 MRNVNC93C29A773V

Comune di Santo Stefano 
d'Aspromonte

Le opere , principalmente di ingegneria naturalistica, non interessano il ripristino e/o 
l'ampliamento di manufatti esistenti tipici del territorio ma interessano la creazione di un area 
ex novo intesa all'attrattiva turistica con la realizzazione di una strada con pavimentazione in 
pietra, la sistemazione di  slavine lungo l'area d'intervento mediante  graticciata con pali in 
legno e la piantumazione di siepe e la regimazione delle acque dell'area oggetto di intervento, 
mediante gabbionature in pietra. Inoltre tali  interventi non sono ben delinetati con gli elaborati 
grafici e con la documentazione fotografica. La  documentazione progettuale carente non 
dimostra pienamente se l'intervento è mirato al ripristino o alla realizzazione ex novo di 
un'area di arredo urbano. Allegato 1 e dichiarazione di titolarità dei terreni non conforme in 
quanto entrambi i documenti sono sottoscritti da persona diversa dal dichiarante. La 
dichiarazione di nulla osta non conforme in quanto priva del documento di riconoscimento. 
Manca il titolo di disponibilità dei terreni RIESAME. Opere di regimentazione delle acque non 
ammissibili perché non in asse con le disposizioni attuative. La stradella non è ammissibile 
per carenza documentale, documenti forografici ed alborati progettuali.
Par. 3 disposizioni attuative del bando Area intervento non ricadente in territorio con divieto di 
caccia. Manca l'Allegato 2,cointestatari del terreno. La recinzione richiesta in progetto non 
viene  prevista per la protezione di colture di pregio. Dichiarazione di nulla osta del tecnico 
priva di documento di riconoscimento. 

 Punto 2 disposizioni attuative del bando :  intervento al di fuori delle aree dei terrazzi della 
costa Viola , foglio 45 del Comune di Scilla al di fuori della perimetrazione. Area non 
compresa in zona con divieto di caccia e/o area protetta. Manca Allegato nulla osta  del 
tecnico progettista. Manca titolo di possesso part. 216 foglio 45 del comune di Scilla. 
Incongruenza su localizzazione degli interventi tra relazione tecnica, elaborati grafici e 
documentazione fotografica  RIESAME: nterventi non ammissibile per carenza progettuale e 
perché interventi non ammessi secondo disposizioni attuativeLa recinzione non è finalizzata alla protezione di colture di pregio esistenti e/o ad ortive. La 
relazione specifica che in futuro sarà relaizzato un castagneto frutto.  I prezzi di acquisto delle 
piante da utilizzare per la formazione della siepe non sono compresi nel prezziario regionale, 
nè tanto meno sono stati giustificati con i tre preventivi richiesti dal bando e nè con analisi dei 
costi.

Punto 3 disp. Attuative del bando : area intervento non ricadente in territorio  delimitato con 
divieto di caccia. Parte dei muri a secco sono di realizzazione ex novo. L’intervento 
“manutenzione fossi di scolo” non coerente con la misura.

Punto 3 dispos. attuative del bando: area intervento non compresa in territorio con divieto di 
caccia. La recinzione non è finalizzata alla protezione di colture di pregio ( giusta 
documentazione fotografica allegata). Contratto di fitto non conforme in quanto trattasi di un 
impegno ad affittare. RIESAME Interventi non ammissibili perché non ammissibili secondo 
disposizioni attuative.

Punto 3  disp. Attuative del bando area intervento non ricadente in territorio della costa viola 
e/0 con divieto di caccia. RIESAME Interventi non in asse con le disposizioni attative o non 
ammesse dalle disposizioni.

Area intervento non ricadente  in area delimitate con divieto di caccia. Le opere richieste, il 
recupero di una vasca ad uso irriguo, non ammissibile, la realizzazione di canali in cls al fine 
di regimare le acque proveniente da strada pubblica non attinenti con la misura.

Area intervento al di fuori di zone con divieto di caccia e/o parchi. Realizzazioni di muri a 
secco ex novo non ammissibili. Dalla documentazione fotografica non si dimostra la 
presenza, allo stato attuale, di muri a secco.

Paragrafo 5  Disposizioni attuative del bando Area intervento non ricadente in territorio con 
divieto di caccia. La recinzione non è finalizzata alla protezione di colture di pregio. Dalla 
documentazione fotografica non si evincono colture di pregio

Punto 3  delle Disposizioni attuative del Bando, area intervento  non ricadente in territorio con 
divieto di caccia.  la recinzione prevista non è finalizzata alla protezione di colture di pregio; 
dalla documentazione fotografica non si evince la presenza allo stato attuale di muretti a 
secco. Dichiarazioni di nulla osta prive del documento di identità del tecnico.

Paragro 3 delle disposizioni attuative del bando: area degli interventi  non ricadenti in territorio 
con divieto di caccia; la recinzione non è finalizzata alla protezione di colture i pregio, muretti 
a secco  sovradimensionati rispetto a quelli esistenti ( vedi documentazione fotografica 
allegata). manca documento del tecnico. Manca allegato 2 cointestazione terreni. 
RIESAME :Si conferma la non ammissibilità degli interventi perché non previsti da 
disposizioni attuative o per carenza di documentazione fotografica e progettuale.

Paagrafo  3 Disposizione attuative del bando: area intervento non ricadente  in territorio con 
divieto di caccia; Opere richieste non conformi al bando. Non sono presenti allo stato attuali 
muretti a secco.

PARAGRAFO 3 Disposizioni attuative del bando: Area Intervento non ricadente in territorio 
con  divieto di caccia. La creazione di siepe per la tutela della biodiversità è finalizzata ad altro 
scopo. 

PARAGRAFO 3 Disposizioni attuative del bando: Area Intervento non ricadente in territorio 
con  divieto di caccia e in area “Costa Viola”Manca Nulla Osta del tecnico progettista 
all'ottenimento di tutti i permessi. Titoli di possesso parziali (manca titolo p. 23 f.35). Interventi 
non riguardanti i terrazzamenti. RIESAME : Intervento di costituzione siepe non ammissibile 
perché non in asse con disposizioni attuative. La recinzine non ammissibile perché gia 
presente, come da repertorio fotografico.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



32 Mauro Maria 84250092131 MRAMRA73R49D005W

33 Morabito Bruno 84250090804 MRBBRN73A19D976Q

34 NICOLAZZI ROSANNA 84250091646 NCLRNN96L43C352H

35 Oliva Francesco 84250089020 LVOFNC60T07F735R

36 Paldino Loredana 84250086877 PLDLDN75S46D086C

37 Paldino Loredana 84250075607 PLDLDN75S46D086C Rinuncia

38 Petrolo Marisa 84250088683 PTRMRS65R50B758O

39 Prestia Antonella 84250090119 PRSNNL64E68D122Y

40 Preteroti Domenico 84250090549 PRTDNC73E26D976V

41 Principato Annalisa 84250092297 PRNNLS79D67H224Y

42 Rodi Michele 84250092297 RDOMHL85C05B774I

43 Rotiroti Domenico 84250088168 RTRDNC75L17C352T

44 Russo Maria 84250088634 RSSMRA66L45F735I

45 Saporito Tommaso 84250092453 SPRTMS82E24G506N

46 Scavelli Rossana 84250090010 SCVRSN89D67D122E

47 84250087396 3515030793

48 Sola Giambattista 84250091711 SLOGBT98B26C349J

49 Straface Teresa 84250092578 STRTRS79C46D005V

50 Vadalà Anna 84250084542 VLDNNA61T60B099P Contratto di fitto scaduto. la durata è fissata in  anni 15 a decorrere dal 02/01/2001. 

51 Vona Giuseppe 84250092560 VNOGPP93A06D122E

Paragrafo 3 Disposizioni attuative del bando: Area Intervento non ricadente in territorio con  
divieto di caccia. Gli interventi non sono coerenti con gli obbiettivi del bando. Trattasi di opere 
di forestazione e realizzazione di fasce taglia fuoco. Assenza titoli di possesso.

Paragrafo  3 Disposizione attuative del bando: area intervento non ricadente  in territorio con 
divieto di caccia; Opere richieste non conformi al bando. Alcune particelle  oggetto 
d'intervento non sono riportate nei titoli di disponibilità

Paragrafo 3 Disposizioni attuative del bando: Area Intervento non ricadente in terricorio con  
divieto di caccia.  I muri a secco proposti sono di nuova realizzazione e non di ripristino e/o 
ampliamneto di  muri esistenti.

Alla domanda di sostegno è stata allegata  l'intera documentazione relativa ad altra ditta. Nel 
Fascicolo non è stato allegato alcun  documento attinente al titolare  richiedente il 
sostegno.RIESAME : Manca documentazione progettuale caricata a sistema, ne la 
comunicazione dell'errore è nei termini.

Paragrafo 3 Disposizioni attuative del bando: Area Intervento non ricadente in terricorio con  
divieto di caccia. Mur4i a secco e terrazzamenti non presenti allo stato attuale. Manca 
documento del tecnico RIESAME Si conferma area di intervento non compreso nelle 
disposizioni attuative. Si tratta di Area S.I.R., non compresa in area Parco ne Area Natura 
2000.

Dichiarazione  di fitto dei terreni non registrata. I lavori della formazione di siepi e bosco non 
sono finalizzati alla creazione di aree umide. RIESAME : La particella oggetto di intervento è 
area boschiva, la realizzazione dell'intervento non è ammissibile in quanto intervento 
forestale, come da disposizioni attuative.
Par. 3 Disposizioni Attuative del Bando: Area intervento non ricadente in territorio con divieto 
di caccia. Cartografia PSR, aree Protette.RIESAME :Area di intervento non compreso in area 
Parco ne in area Natura 2000

Par. 3 disposizione Attuative del Bando: area intervento non ricadente in territorio con divieto 
di caccia; lavori richiesti non coerenti con la misura, trattasi di interventi di forestazione. 
Contratto di fitto non esaustivo (dalle visure il concedente risulta Livellario ed il comune con 
diritto del concedente)

Contabilità e disegni del laghetto non quotati. Il corridoio ecologico non viene relazionato nè  è 
previsto a tutela dell'invaso da realizzare al fine della realizzazione di un area  umida  /o altro. 
Pe la realizzazione della siepe nella p.lla 8 non viene giustificata la funzione di fascia 
tampone, poichè  non sono presenti corsi d'acqua naturali. RIESAME Intervento non 
ammissibile perché non in asse con le disposizioni attuative.

PAR. 3 Disposizioni attuative del bando: Aera intervento non ricadente in territorio con divieto 
di caccia; Laghetto non finalizzato alla creazione di aree umide; manca Dichiarazione del 
tecnico Nulla Osta al rilascio dei permessi; la recinzione non è finalizzata all protezione di 
colture di pregio.

 La documentazione fotografica dimostra la presenza di bosco   già  esistente , per cui non si 
giustifica una fascia ecologica.  Incoerenza sull’ubicazione delle opere da realizzare tra 
elaborati planimetrici, relazione tecnica e   titoli di possesso : la relazione tecnica riporta come 
area d'intervento la particella n.  63 del foglio n. 39 agro di San Sostene di cui non si 
dimostrata la disponibilità. In computo metrico sono riportate voci di spesa non provenienti 
dall’ultima versione aggiornata del  prezziario Regionale o da preventivi per come previsto dal 
bando. RIESAME : Intervento non ammissibile perché attuato in area boschiva, così come 
delineato nelle disposizioni attuative.

 Relativamente alla particella n. 455, interessata agli investimenti , non è stato esibito tiotolo di 
disponibilità; manca dichiarazione dei comproprietari dei terreni la richedente è titolare per 
1/2, giusto atto di donazione allegato. RIESAME : Intereventi non ammissibili per carenza 
progettuale e carenza di fotografie a supporto.

Particella 157 del foglio 29 non compresa in domanda; recinzione non a servizio di colture  
pregiate, dalla documentazione fotografica non si evidenziano colture di pregio; Muri a secco 
non presenti allo stato attuale. Si prevedono investimenti a fini idraulici non coerenti con la 
finalità della misura. 

Punto 3 disposizioni attuative del bando: area intervento non ricadente in territorio con divieto 
di caccia. Muri a secco  non presenti allo stato attuale.

Serragrande Soic. Agr. F.lli 
Campise  SAS

Paragrafo 3 disposizioni attuative del bando: Area intervento non ricadente in territorio con 
divieto di caccia; Muri a secco non presenti allo stato attuale, vedi documentazione 
fotografica. Allegato 3 non conforme per assenza del documento del tecnico. RIESAME  
nterevento non ammisibile come da repertorio fotografico

Muretti a secco non presenti allo stato attuale; recinzione non finalizzata alla protezione di 
colture di pregio, vedi documentazione fotografica. Strada d'accesso non ammissibile, fossi 
drenanti non idonei alla regimazione delle acque faunaini del ripopolamento dell’avifauna. 
RIESAME Interventi non ammissibili come da istruttoria primaria.

Par. 3 disposizioni attuative del bando: area intervento non ricadente in territorio con divieto di 
caccia;  Muri a secco finalizzati alla sistemazione e contenimento della  strada poderale ma 
non presenti allo stato attuale.

Si stralciano gli importi relativi ai muretti a secco poiché quest’ultimi non preesistenti in 
azienda, nonché altre opere idrauliche non previste dal bando.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


